

3 lipca 2009



Pierwsza umowa o dofinansowanie z Funduszu Spójności w ramach PO IiŚ

W Ostrowcu Świętokrzyskim została podpisana pierwsza w województwie świętokrzyskim umowa o dofinansowanie projektu z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 - 2013. Dzięki pozyskanym środkom możliwe będzie uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego i dostosowanie stanu infrastruktury do wymogów Unii Europejskiej oraz wymagań w zakresie ochrony środowiska.

Umowa została zawarta pomiędzy: Instytucją Wdrażającą - Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, reprezentowanym przez **Andrzeja Zocha** - Zastępcę Prezesa Zarządu oraz **Grażynę Janik** - Głównego Księgowego a Beneficjentem Projektu - Miejskimi Wodociągami i Kanalizacją Spółką z o.o w Ostrowcu Świętokrzyskim, reprezentowanym przez **Zdzisława Foremniaka** - Prezesa Zarządu, Pełnomocnika ds. Realizacji Projektu Funduszu Spójności.

Całkowity koszt Projektu wynosi: 86 297 592,58 PLN - brutto, 71 329 891,62 PLN - netto, natomiast maksymalna kwota wydatków kwalifikowanych 49 926 347,14 PLN. Instytucja Wdrażająca zobowiązała się udzielić Beneficjentowi dofinansowania na realizację Projektu w wysokości 85 % kwoty wydatków kwalifikowanych poniesionych w toku realizacji projektu, nie więcej niż 42 437 395,07 PLN.

Projekt przewiduje:

- budowę kanalizacji sanitarnej w Gminie Ostrowiec Św. o łącznej długości ok. 25 km (na osiedlu Gutwin, w rejonie ul. Szewieńskiej i Świętokrzyskiej oraz w ul. Bałtowskiej),
- przebudowę oczyszczalni ścieków w Ostrowcu Świętokrzyskim pod kątem zwiększenia jej niezawodności pracy (budowa nowej komory fermentacyjnej, stacji odwadniania i zagęszczania osadu, piaskownika, zbiornika biogazu, przebudowa pozostałych obiektów w celu poprawy parametrów techniczno-eksploatacyjnych),
- budowę I etapu magistrali wodociągowej o długości ok. 2,0 km od ujęcia wody „Kąty Denkowskie” do ul. Samsonowicza.

18 maja 2009 roku rozpoczęły się prace przy budowie kanalizacji sanitarnej w ulicy

Siennieńskiej na osiedlu Gutwin. Planowany termin zakończenia inwestycji- przekazania do użytkowania - 30.06.2013 r.